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Sfi för ukrainare 
 
För över ett år sedan bröt ett fruktansvärt krig i Europa i och med Rysslands brutala invasion 
av Ukraina. Miljontals kvinnor och barn fick fly undan det fasansfulla våldet och cirka 7 700 
av dessa individer har sökt skydd i Stockholms stad, varav drygt 3 600 i arbetsför ålder, enligt 
Migrationsverket. EU:s massflyktsdirektiv har gjort att ukrainare snabbt kunnat få 
uppehållstillstånd, bostad och rätt att jobba. Tyvärr har de dock inte rätt till Svenska för 
invandrare (sfi). 
 
De allra flesta människor vill bidra och göra rätt för sig. Att behöva leva i passivitet är en svår 
psykisk påfrestning, särskilt när det kombineras med stor oro för familj och vänner som är 
kvar i krigets Ukraina. Avsaknad av egen försörjning bidrar till lidandet och gör gruppen 
särskilt utsatt. Samtidigt vet vi att de ukrainare som kommer till Sverige sitter på både 
utbildning och arbetslivserfarenhet som gör dem mycket attraktiva för arbetsgivare – om de 
bara kunde språket.  
 
Flyktingar från Ukraina har rätt att arbeta i Sverige, men har svårt att få jobb. Detta beror 
bland annat på att de i regel inte kan svenska. Trots att svenska språket är en nyckel till 
arbetsmarknaden har varken den förra eller nuvarande regeringen tidigare öppnat för att 
ukrainare ska ha rätt till sfi. Att inte ge ukrainarna tillgång till sfi är ett slöseri av såväl 
individernas liv och hälsa, som för vårt samhälle. Det är också inhumant. 
 
Kommuner har inte någon skyldighet att erbjuda sfi eller annan vuxenutbildning till denna 
grupp men i och med regeringens efterlängtade besked idag om att ge ersättning till 
kommuner som erbjuder sfi till individer som har fått skydd enligt massflyktsdirektivet anser 
vi att det finns inga hinder för att nu ge ukrainare rätten att studera svenska på sfi. Detta är 
avgörande för att de ska kunna jobba och bidra till vårt samhälle. Avsaknad av kunskap i 
svenska språket är sedan länge känt en tröskel till arbetsmarknaden som försvårar möjligheten 
att få jobb. Det är dags att slipa ner den tröskeln. 
 
Med anledning av ovanstående samt den information som förvaltningen delgav nämnden vid 
dagens sammanträde yrkar vi att ge arbetsmarknadsförvaltningen i uppdrag att snarast 
återkomma om möjligheten 
 

- Att utöka målgruppen för sfi till flyktingar som har skydd i Sverige i enlighet med 
massflyktsdirektivet 

- Att inom ramen för Welcome House förstärka stödet till ukrainare med syfte att fler 
ska läsa sfi och samtidigt matchas till arbete 

- Att söka ersättning och begära omslutningsjustering hos kommunstyrelsen för detta 


